
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072200327

Nº 138, sexta-feira, 22 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

Licitação Fracassada/Deserta
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/MA, através da Comissão Permanente de

Licitação (CPL), torna público que não houve licitantes interessados/habilitado/classificado
na sessão pública do Pregão Eletrônico Tipo Menor Preço por item Nº 017/2022 realizada
no dia 06/07/2022, as 14h00min (Catorze horas), cujo objeto é a Formação de registro de
preços para futura e eventual Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento e
instalação de osmose reversa (dessalinizador) e serviços de manutenção para serem
realizados nos bairros Frei Serafim e Mutirão no Município de Viana/MA. A realização do
certame está prevista para o dia 06 de julho de 2022 às 14h00min (Catorze horas). Os
interessados poderão obter mais informações no horário das 08h às 12h, nos dias normais
de expediente, na sede desta Prefeitura Municipal situada na Praça Ozimo de Carvalho,
141 - Centro, Viana - MA, ou através do e-mail: vianacpl@gmail.com e no site
https://www.viana.ma.gov.br.

Viana/MA, 15 de julho de 2022.
KELLY REGINA SANTOS DE MACÊDO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - SRP

O Município de Turiaçu - MA, através de sua Pregoeira, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº.
28/2022, Processo Administrativo nº. 121/2022 - SEMUS, do tipo menor preço por item,
que tem como objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de móveis,
eletroeletrônicos e utensílios para serem utilizados na casa de apoio ao tratamento fora do
domicílio-TFD de Turiaçu/MA, com data de abertura dia 04/08/2022, às 14:30 h. A Licitação
será regida pela Lei nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº.
04/2021, da Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014
e, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93 e suas alterações. O Edital poderá ser
consultado pelo sítio da Prefeitura de Turiaçu/MA: http://portal.turiacu.ma.gov.br/, ou pelo
Sistema de Acompanhamento Eletrônico de Contratações Públicas -SACOP ou
https://www.comprasturiacu.com.br/ e http://turiacu.ma.gov.br/transparencia/licitacoes.

Turiaçu/MA, 21 de julho de 2022.
CARINE ELIZABETH AMORIM BATISTA

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da PREGOEIRA, torna público
aos interessados, que o julgamento do certame supracitado realizado no dia 15/07/2022,
cujo objeto é o Registro de Preços Futura e Eventual Aquisição de Material Elétrico, em
atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, resultou
vencedoras as empresas: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, inscrita
no CNPJ: 00.226.324/0001-42, vencedora dos itens 14, 61, 65, 68, 69, 70, 83, 84, 85, 86,
87, 88 e 93 totalizando o valor de R$ 56.021,10. FLOWMARFE FABRICAÇÃO DE APARELHOS
E EQUIP. DE MEDIDA E CONTROLE LTDA, inscrita no CNPJ: 15.245.069/0001-52, vencedora
dos itens 90 e 91 totalizando o valor de R$ 83.276,00. 3E TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: 29.516.527/0001-55, vencedora dos itens 47, 62,
63, 66, 81 e 94 totalizando o valor de R$ 25.214,30. FM SERVIÇOS COMBINADOS, inscrita
no CNPJ: 39.928.631/0001-00, vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38,
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 64, 67, 71,
72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 89, 92, 95 e 96 totalizando o valor de R$ 807.897,90.
Informa aos interessados que os autos do certame ficam desde já disponíveis para exame
de quaisquer interessados.

Araputanga/MT, 21 de julho de 2022.
ELIANA PAINS DE AMORIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Aripuanã/MT, designada através de Portaria 14.040/2022, comunica que houve
RETIFICAÇÃO DO EDITAL da Concorrência Pública nº. 2/2022 que tem como objeto a
Concessão Onerosa de uso de espaço público com a finalidade única e exclusiva de
exploração de serviços comerciais de Posto de Abastecimento de Combustíveis para
Aeronaves (PA), situado no Aeroporto Comandante Amauri Furquim, no Município de
Aripuanã, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura. A data de abertura dos
envelopes permanece designada para o dia 05/08/2022 às 08h00min (oito) horas, horário
local, conforme Artigo 21 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, § 4o "Qualquer
modificação no edital exige divulgação pela mesma forma que se deu o texto original,
reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, exceto quando, inqüestionavelmente, a
alteração não afetar a formulação das propostas". Local: Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Aripuanã, situada na Praça São Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 -

Aripuanã/MT. O Edital retificado encontra-se disponível aos interessados no mesmo
endereço de segunda a sexta-feira das 07h00min as 11h00min e das 13h00min às
17h00min e também através do site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 21 de julho de 2022.
ELEN CRISTINA SOARES MACEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Aripuanã/MT, designada através de Portaria 14.040/2022, torna público que estará realizando
Licitação na modalidade Tomada de Preços, regida pela Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores. Objeto: Contratação de empresa para execução de obra referente
à extensão de rede e derivação de energia elétrica, incluindo materiais e mão-de-obra
necessárias, conforme projetos, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-
financeiro, normas aplicáveis pela Concessionaria, em atendimento a Secretaria Adjunta de
Saneamento Básico, deste Município de Aripuanã-MT. Data de abertura dos envelopes:
09/08/2022 horário: 08h00min (oito) horário local. Local: Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Aripuanã, situada na Praça São Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 -
Aripuanã/MT. O Edital contendo as regras do certame encontra-se disponível aos interessados
no mesmo endereço de segunda a sexta-feira das 07h00min as 11h00min e das 13h00min às
17h00min e também através do site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 21 de julho de 2022.
ELEN CRISTINA SOARES MACEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato 7º termo de aditivo - contrato 071/2020. Data: 06/07/2022. Tomada de preços:
003/2020. Contratada: Mgu Construtora e Incorporadora Ltda. Objeto: promover o
reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato em 23,43178262%, referente a Tabela
SINAPI Abril/2002 e pesquisa de preços de mercado, saldo remanescente do contrato R$
430.611,54, sofrerá acréscimo de R$ 100.899,96, passando o saldo remanescente a ser R$
531.511,50.

Extrato - 13ºaditivo contrato nº072/2020. Data: 06/07/2022. Tomada de preços: 004/2020.
Contratada: Mgu Construtora e Incorporadora Ltda. Objeto: promover o reequilíbrio
econômico-financeiro do Contrato em 23,4799854%, referente a Tabela SINAPI Abril/2002
e pesquisa de preços de mercado, saldo remanescente do contrato R$ 55.082,53, sofrerá
acréscimo de R$ 12.933,37, passando o saldo remanescente a ser R$ 68.015,90.

Extrato 9º termo de aditivo - contrato 105/2020. Data: 06/07/2022. Concorrência:
002/2020. Contratada: Mgu Construtora e Incorporadora Ltda. Objeto: promover o
reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato em 26.62121382%, referente a Tabela
SINAPI Abril/2002 e pesquisa de preços de mercado, saldo remanescente do contrato R$
2.233.683,46, sofrerá acréscimo de R$ 594.633,95, passando o saldo remanescente a ser
R$ 2.828.317,11.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MAQUINARIO Nº 102/2022
DATA:10 de Maio de 2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT: CONTRATADA:
AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI. OBJETO:O presente contrato tem por objeto: AQUI S I Ç ÃO
DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS, EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº.
913601/2021/SUDECO, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE COMODORO-MT, conforme abaixo
descrito: ITEM: ITEM: 01. QUANT.:1. UNID.: UN. DESCRIÇÃO: DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO E
FERTILIZANTES, CAPACIDADE MÍNIMA DE 6.000 KG, 2 EIXOS, 4 RODAS COM PNEUS,
SISTEMA DE TRANSMISSÃO POR CORREIA. MARCA: IAC. IMPLEMENTOS. V. UNIT.: R$
41.800,00. V. TOTAL: R$ 41.800,00. ITEM: 03. QUANT.:2. UNID.: UM. DESCRIÇÃO: CARRETA
AGRÍCOLA METÁLICA, NOVA, COM SISTEMA HIDRÁULICO BASCULANTE, CAPACIDADE
MÍNIMA DE 5.000KG, 2 EIXOS, 4 RODAS COM PNEUS. MARCA: PALINI & ALVES. V. UNIT.: R$
28.400,00. V. TOTAL: R$ 56.800,00. DOTAÇÃO:10.02.1.027. 44.90.52.00.00.00.00.2500 -
Equipamento e material Permanente (1124). 10.02.1.027.44.90.52.00.00.00.00.2700 -
Equipamento e material Permanente (1125).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITACÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 34/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 125/2022
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira, torna

público que o processo licitatório nº 125/2022, eletrônico SRP n° 034/2022 que foi aberto
no dia 20 de julho de 2022, às 09h00min (horário oficial de Brasília), foi declarado deserto.
Objeto: pregão eletrônico registro de preços para eventual e futura aquisição de
equipamento sendo estabilizador para funcionamento do mamógrafo da casa rosa do
município de Confresa/MT.

Confresa-MT, 20 de julho de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 62/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 461/2021
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO.
BASE LEGAL: O presente termo aditivo tem como fundamento legal no artigo 57 da Lei n.º
8.666/93.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONQUISTA D'OESTE.
CONTRATADA: GOIÁS LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - CNPJ nº 27.927.653/0001-77.
PRAZO: Vencimento do Termo passa a ser 18/10/2022.
Conquista D'Oeste, 20 de julho de 2022
MARIA LUCIA DE OLIVEIRA PORTO - PREFEITA MUNICIPAL DE CONQUISTA D'OESTE e GOIÁS
LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, ALESSANDRO MARTINS MIGUEL, Representante legal
CONTRATADA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NRº 017/2022
Pregão Eletronico Nº 6/2022. registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para aquisição de cestas basica para atendimento a secretaria municipal de
assistencia social conforme especificações contidas no termo de referência Anexo I.4.

Das empresas vencedoras Montoro Carvalho Comercio De Alimentos Eireli -
Cnpj: 37.674.131/0001-64.

General Carneiro-MT, 20 de julho de 2022.
MARCELO DE AQUINO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura
Municipal, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 042/2022-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE P R EÇO S
para futura e eventual contratação de empresa especializada, devidamente licenciada,
na PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO
FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE SAÚDE, PERTENCENTES AOS GRUPOS A, B, E, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, representada pela
Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo
de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página
da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para
o dia 04/08/2022 às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na
página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a
licitação.

Guarantã do Norte/MT, 21 de julho de 2022.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO

Pregoeira


